[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 9 октября 2020 г. N 26

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Согом Ханты-Мансийского
района от 20.11.2020 N 31, от 01.03.2021 N 3, от 30.12.2022 N 43,
от 14.12.2023 N 27)

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Согом, Совет депутатов сельского поселения Согом решил:
(преамбула в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Согом Ханты-Мансийского района от 14.12.2023 N 27)
[bookmark: P15]1. Установить на территории сельского поселения Согом налог на имущество физических лиц.
(п. 1 в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Согом Ханты-Мансийского района от 14.12.2023 N 27)
2. Налоговая база по исчислению налога в отношении объектов имущества определяется исходя из их кадастровой стоимости, с учетом положений, определенных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
3 - 4. Утратили силу. - Решение Совета депутатов сельского поселения Согом Ханты-Мансийского района от 14.12.2023 N 27.
5. Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2021 года.
(п. 6 в ред. решения Совета депутатов сельского поселения Согом Ханты-Мансийского района от 01.03.2021 N 3)

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом
Г.В.ПОЛУЯНОВ

Глава
сельского поселения Согом
Г.В.ПОЛУЯНОВ